INDICAÇÃO Nº
2973
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) destinados à aquisição de um veículo destinado ao transporte de pacientes do município de Potim.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 08/2013) do Vereador Juarez Nascimento, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros destinados à aquisição de um veículo (Fiat Doblô Adventure Xingu Loker – 1.8 flex -16v e 5 portas) para o transporte dos pacientes que são atendidos nos hospitais regionais de Taubaté, Campinas, São Paulo e Bauru.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a melhoria no atendimento aos pacientes que necessitam de atendimento nos municípios vizinhos.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1151477 200813 1600